Od eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080081

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
O S—— e PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho FEDIDO: 10010413
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRICIONES DE ENSRYO: TEMPAMNE 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706647
ID 144
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
25.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,622 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 619,148 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,444 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,017 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,985 mm NTE INEN 2167
250820177 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad N
TN V]

Institute Ecuatonano e Normalizagion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacién escrita Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
AR R BE e URB AR ER:

Firma:




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: 11000080270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R — o PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704157
D 317
l_ Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 454,670 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,632 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
1 =SS

Sello de Calidad

5\ o \|
o s K

nstiyto Feuatordano de Normalizacion

NTE INEN 2167 )

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita &.-'l:'!.ak)ora%no es{\r? QOnza&J" 1$ reproducciones parciales del mismo.
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ANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080349

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
g TI—— 11.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP'AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704163
ID 242
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
22.052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,031 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,689 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 646,206 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,613 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
22.052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,930 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
'

Sello de Calidad
N —

Instituto Feuatorano de Normahzacion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN,AI%E\E,%!}\CSLIENIE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) ) ) o \ EL.’:C&UA{;O@&@ . . .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratorigyNg estan-autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLNOARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C(

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075029

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 26.06.2017 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDING: 10008960
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704223
ID 433
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
220520177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 480,472 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 618,112 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,650 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,907 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,700 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&EE%IE@'@,ES@M@@& TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. sﬁj autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADO NRO: L1000075402

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e — — PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005292
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704158
ID 297
Fecha_ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado d_e Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
22.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,009 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  RESISTENCIA 550,0 623,038 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,647 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,070 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001 ‘20043"3/ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrity @ RdboRSro. 5@@3&9@&5&&3 repr ucciones parciales del mismo.

Firma:___.----c--ooonn WML o aee Shuchel
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS |




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078342

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

T — S, PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na-PEDIDO: 10008809

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149

NRO DE COLADA: 705792

) 495

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
MECANICO

24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167

24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490,324 MPa NTE INEN 2167

2407.2017  RESISTENCIA 550,0 637,816 MPa NTE INEN 2167

2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167

24.07.2017 DOBLADO Caonforme NTE INEN 2167

FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,591 mm NTE INEN 2167

24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,900 mm NTE INEN 2167

24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167

24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
—f \
LN s Y

Ihstiun Feuatoniang dn Norm

alizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e IS0 14001:2004 y cuenta con el cerificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esqq’@&g“l,@qgrgerig@{g pstaTEterizadas reproducciones parciales del mismo.

VEANESSA VALEADARES\D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C A ADELCA

adelca

Certficass N° F2000000157
Fechs oe emesion 03 08 2017

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagne 106 1
Lugar: ALOAG. km * % Via Alcag - Santc Dormimgo Producto; 20157 PALANOUILLA SAE 1026 130x1 30x12000
Chiente:
Direceitn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
TR FECre LOUADR  RsDAlES] 2w # % Lo | Cr % N | A te t e W w e 1 S | n B Ce ! Ce w | OF | topsee fwena | Seccatn
o % roetag o' eI om it mnine S 247t A A &
Dbsarvacion:
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. . elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
Q] S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079350

PAGINAS1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R ——— s 0 0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDG: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706217
D 568
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Qbservaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467137  MPa  NTEINEN 2167
02,08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N kN
N N

Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaAd&Iéﬁ?KaBréuL hllEa Ce{s)tgn Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A,
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